
n) J'dn řlořk Vluf m

ttt klidní i pokojní hottint
1 piva byl vniknuvtm tam porn

I ČfSKÝCH VLASTI

Ví u-- ft miřtnim Hrna

rnrtittj 1'fadnfk lamtlnaný

mUlrrmkf (tt pak vyvNill dal

provolání k flí nlv by ylio
tato klid

rn ibulfií ti ř j Jío ko-fial- a

výplata utintn opalfVnf ml

řnoMďil M7itf foidíffio na $

oddílu kt'M ofMMi) Vfjkffíi
jíl if 4 hodni KaMmu fwMílu

phkisán jř%t t r ft fi# rní ořadfilk
aby přoilřdkoval řtí fif mu

lvrm vojkMH

Dopobďif řip na fiinití
pí#d nkř iřifm h jtrriaffMvhn pro
vokoval fdrtfin4vo l ntýJl bufUk
Hartman klfý jíl píidvřířiřn
laviftil vitkrfi fupokoj (!
iffHl?f }r j fttt%i vlak aauio 11

polifrjrií (iU podal naft Iffitnl
0 nim rní

MMrrlrliť Uií naf ídilo Ir I Křa

fiřky pm kiiiiitfovkiiii ňíaditahy
volal driM na 6 hobni vifití
rhfiťí olw rníhfi fatu{'it U va ď
ktfřé dotlavil nov# intanoviný
aprivf okřf níhi ví

řada laron Webř
kťřý mřt--t pfij'l vlakem SchAí
ktt rl Uon$ n t pí'ddníctvl
purkmiota dr Pt tika přítomni by-

lí jako na gab říi

Schwarť a Hořic jako!
j tviné fllwfrntVO

ímrV I nt(n( j podobn knih

ky yMjf ftii )m
'i)lttm £r'lhn V ft dll II

hltl # bmMI'i p4H4 foH Í4

AliíMMÍf Jlhl4TÍ kfMVJ 11(14'

bi V IťHititri pnpíj# bi ftHolik

vojínu A Mfhi pbiku Kdy!
im IiíU poh jhí ItolnM vy#l

M(f)r #ly fpii4bli
MiíMiionl i ni liili' 4bi Soii
!' Stik bylí Vojíri Vnku Udali
hoMíínkh'' by pm j imIi! a

kn im Kdyl boliřký
pilní oí 4řifll fobilí ojří
fikfto SurdVislí totifři fo' ilffi
%bld hoilifikj n iilirí uthn

ptl jdn'!i 4 vojikň kť rý tHk
rkiiíiiií- -

vytáhl vft( b'iik tŘ-l- il

j' j hitinkiit ď# pruoit
1 4 k

U fito kb l k Mni v nlfcolik

fniniieli'! Vypiitil dur hit Vfnh

byl p'ji vypílřífi a t(ft( Ji
V íSk 11 Mlmny l'ř TotiÍAř

Smr I 11 m hh h ttím ith V fir

ďlidoi ty rpu4 oitpobdne ud
I4I1 l l(l blin l(nml píidMpo
TtrfUt Kravař )i)lí Ur

obuvník Vátlav ftpíii Kolína

obiivtíiký potiioffiík tan Nováku
Kolína tfuhliíký (tiiotiiík í t
Topol í Mriři V h!avalíh lli

ke kaitiiu piíi a do 1 1 hoblin

v(" r Ioinfi e vypravili ve Mavu

nikoli mfílivYrii KdyŽ Mtlalído
lo-íd-

Slpiri z iino'tí ji to

houpal tak ) Vhithní tlí se pb-
-

kotili Topol ne zachránil avlak

jeho dva hluchoněmí přátelé uto-

nuli host il domn n onámíl nic
o n ítřstí až teprve druhý den

kilyž po zmizelých nastala sháflka

Mrtvoly utonulých byly teprvé
čtvrtého dne vyloveny

Bouřlivé události v Plzni

(WaW sfnlrjr tyihifJ t Xdr
fitlá 0 týtr!nostt(h tuhni Jit

Vt ifrávdth Iflfgrúfidiýih
ohlilfenffh

vali od pokladníka výkaz fóto
váni t% od fani Moli olrrnýcli
tnit v opatrování proiu
toto patrn" ani-db4n- í av povft
lioll ftMiiůf" ujiti fodpovMnoMi
tm #pfořivf ní v pokladn'

íUlími" Min i4t nM tivrdffi

byl v wm JJnoii r vlažnými po
ku nynAjíí 4(m( iprávy popu
dti tfídu proti W k iV'1'i'ii

tlř anriu kým a vyntýíbním ví

ibílví kťrýitil ♦ dokJali iníbi
I natí farm' f I jio na J hri kl
holt a li 4 í' fJkoiiy n dold ný-mi- n

n (dimÍMiými ku o hrané

lljffiu pranijíi ího b li

0auiuj 10 mi fť jřoliíwlnj}
poku atátníili oíidiiíkft a ponto
v-- líny aitmu v minulm I4dl
lil o líaltoviuí výbdků t liiinuM

tiinl volby o navrírný ítavfil
ďxiať k roiiiinojiijíi í poMt ib nú
Vřflmllio totidii l ohb diot
vftří ikonu a pohrdiní viUroi
ItitnoMÍ j I karakt ríovaly j ní

guvernéra a tpobčné bgíla'
tivní komité ktril pí dotírala

znovu cítati hl4y ve §v(f? ana

aby xrulda a ivrátiU p!fib 11

nimírnoii viSínii vrínoti proti
dolatku col mianla ne proveti v

lajných mmííh nemají příkladu
v politických dějinách země

vídáme n jvčtfiíni politová-
ním o zvýíení i b zniČnfch do-

pravní' h cn na obití dovážené
mezí Chicagem a moínkými pří-

stavy a vyzýváme mezistátní že-

lezniční komisi aby vyMfila toto

zvýšení cen a učinila takových
kroků jimiž by chráněni byli far-

máři a zasílatelé západní před
placením přílišných cen doprav-
ních My též schvalujeme takovou

opravu zákona o mezistátní do-

pravě jakou by dána byla komisi
moc k vynucení poslušnosti její
rozkazů

Hrdinský zápas Kubánců o do-

sažení neodvislosti a docílení po-

žehnání svobody a saniospi y za-

sluhuje našich nejvřelejšícn sym-path- ií

My vyslovujem svůj odpor
vůči ukrutnostem s jakými vede
se Španělskem válka pustošivá
proti kubánským povstalcům a vy-

zýváme ku brzkému zakročení naší

vlády dříve než ostrov Kuba bude

úplně spustošen buď uznáním

práv válčících aneb uznáním ne-

odvislosti Kubánců co svobodného
a neodvislčho národa

Uznáváme věrnost a schopnost
senátora Thurstona a poslanců
Mercera a Strodeho při plnění

' mwvtr iK (W fm

ríkMfi po4ik4n na hlav Nytíf
fikřwla přiVMil hn ti řldnífí k

)i'l'nl mM iidiloali Mdlili V

kaí) dali fannýin obvay a dota
li j'-

- ibi in lnot liiie Cl tk rti de
j-

- utíov4no řiřinýih l níthí
t tnffttiltftc M nohu lannýcl
b Jí víak doma Stařoita dr V

1 4 k a p Síliwařl JmImu dna 1I0

VMn k (íf-ďMov- í ininitMtv
fit? (laď novl t)ova li na vy

tnpovifií vojska jl lpoobiij'
tvými rokay baron Vtbf no

ve rtřadíijdí fidModrliuliký rada
v Pliní apolu a ffi#-rih'ir- t H"
mariMii klíí ignorují dplné rdir

jdnaí na avou vlastní p'ť a po

inřry niinají

Hjlíormj rfputllklnů v

fíctriscf

Štítní konvent! rfputdiklnn
iMlbývanoti dm lóho arpna píi

jato bylo ninbdujífl proMiVni
xáal

lífpiifflikáné v Nfhraor potvr
zují záiady prohUti-n-j rpubli
kánukotl uJkmIiií konvenci roku

VYSIUŽIIXť)
Btiffal tvolen byl pro tento rok co nový

Týž vstoupli do armády počátkem

si mnolia skutky udatetmtví

1896 a gratulují zemi ku vítězné
mu schválení těchto zásad jehož
se dostalo jim od lidu zvolením
William McKinleyho a Garrett A

Ilobarta

Schvalujeme zákon celní přija
tý v minulém zasedání v kongresu
z pobídky presidenta McKinleyho
co nejvydatnější prostředek k oži-

vení vlastenecké zásady ochrany
americkému průmyslu jehož porno
cí američtí vyrabitelé mohou soir
těžiti zdařile s importovanými vý'

robky práce cizinské americkému
dělnictvu poskytuje se příležitost
k obdržení zaměstnání při slušné
mzdě a americké íarmerstvo na

bývá prospěchu domácího tržiště

rozhojněnou spotřebou domácí
Vítáme s potěšením návrat dů

věry obchodní zdravých financí a

lepších cen pro plodiny íarem i

továren ve všech částích země od
zvolení republikánského presiden-
ta a republikánského kongresu
Chápeme se této první příleži-

tosti abychom vyslovili naše roz-

horlení nad zločiny spáchanými
nedávným zpronevěřilým státním

pokladníkem a státním auditorem
kteréž jsou důkazem zpronevěry
republikánské morálce a uchýlení
se od republikánských učení a vy
bízíme k bezodkladnému stíhání a
souzení jich a budouli nalezeni

vinnými ku přísnému potrestání
Též požadujeme aby učiněny
byly neodkladné kroky k vymože-n- í

obecných peněz kteréi byly
neprávně z pokladny odcizeny
OdsuzujemWguverníra že opome-
nul použiti svého práva a požado

ň jMnll fřl" riMi M'tf ii

fiícha tMit SthuúMé l'ří
ř I lř'ini kly ImIi S i# av Ji ný
a lil poMn Jllrťut VlďrW
aou a ifi ř'vii noita! f

lollO Im- - i f Jmi fl p 6 lil Ml

JiflivoMi do hádky 4 kfré V

lihl fVov#f MÍilil 114 Voi lni
leriafi} kuli proj la 1'to )ify
11114 1'KIiiíf ífíi S'ji

Vdor lJMinu vmt ifannl in la

I'irhfnv j Siř tolí íy y

Vybhta 114 dvfiř kd" V0M4 o pu
fit' SllllHl Iltft obřitll
hlavft f'V"lnft proti oM a t

Jflffot irl 4IV to

Miflovíký 4'dtý hlídal irvoi
V 'f roji iof miviihi tfrJli
ovocních liomft ijíid mu
'frC# nikdo 114 OVOie t hodí O
toho rk 4i nt i k ii kily ninil lnto
objev f fm ftih#vn)t fivott! hlídal

(Mf4Ílto(' pf IfH U ký J' llé llVfM

Míftoviký jdnot pnorovat
Umná postava ('hlilíJiU ku
ovoc nttiti lroiiiu i nhož poala
ovine MtfáMtí Miftov%ký opa
líní plížil w ku ilodjí in n

malým pb kvajwnítii shh-da- } tu

syn jiného polního htfdae Jo

Tichý z Troje MiiVmký r by

jat ftiilorderitvím 11 nytika svého

kollegy tlustou sukovic í nniih
srdně strýznil Tit hý doma n

fiilírl a otře jeho umfnat si že

výprask Miftovakému uplatí Pří
leiitoftt k tomu naskytU %r 21

srpna Tichý potkal MiAovského
v polích za Trojí zattavil ho

pak ho holí sbil tak notní': že Mi

flovský pozbyl vědomí a musel lýt
dopraven do pražské všeobecné

nemocnici
'afřnd abalyíe Hloupost a ne

skonale naivní důvěra doposiu

ještě nevyrnřcla Případ který
at srpna ly I v Praze odhalen

jest skutečně vzácným tohodokla
deru a 4 4Utl služka Josefa lila
váčková za slepou svoji dftvcřivost

trpce byla potrestána lllaváČko
va již před třemi lety kdy sloužila
oa ZiŽkovč seznámila sc s 3 2k tou
služkou Marií Němečkovou do
Pardubic příslušnou NčmeČkova
mčla již bohaté zkušeností neboť

pro nejrfiznčjší zločinné kousky
již kolik rokfl odsedřla v žaláři

Josefa Hlaváčkova ve slabé chvíli

pochlubila se že má vc spořitel nč

peníze a že by se provdala kdyby

nějaká lepší partie se naskytla
Sotva že NČmečková o pcnčzích
se dovčdčla tu přemýšlela o tom

jak by je na Hlaváčkové vylákala
A skutečně se jí to také podařilo
Nčmečková zjistila že Hlaváčková

je žena velmi nábožná a zneužila
tudíž její přesvědčení Vyprávěla
totiž Hlaváčkové že ve známém

poutnickém místě Lanzendoríu ti

Vídně stavětí se bude rozsáhlý
kláŠtěr a Že v kláštěře tom stane
se abatyší Jakmile úřad ten na

stoupí tu Hlaváčkové slíbila že

ji vezme do kláštera kde se jí až
do smrtí dobře povede Ačkoliv

tvrzení toto bylo naivně směšné

přece Hlaváčková uvěřila a ode

vzdala Němečkové tři spořitelní

knížky znějící úhrnem na vklad

1400 zl Němečkové ovšem ani

nenapadlo aby nějaký klášter sta-

věla Z knížek spořitelních vy-

brala ihned 727 zl Měla zálusk

i na ostatní peníze ty však vybrá-

ny být mohly teprve po určité

době Aby však Němečková přece
něco získala tu vylákala na kníž-

ky u majitelky domu pí Blažkové

obnos několika set zlatých s tím

lstivým předstíráním Že pojede
do Říma pro pokání Hlaváčková

plná tři kta trpělivě čekala na

zprávu aby se odebrala do kláště-r- a

v Lanzendoríu a když potěši-

telná zpráva nepřicházela tu ode-

brala se na policejní komisařství

Žižkovské kde o podvodném jed-

nání Němečkové učinila udání

Téhož odpoledne byla Němečková

▼ bytu svém na Žižkově zatčena

NOVÝ VELITKL

Ve njir(lu vyslnužilcfl oflhývnéin v

vplltel vyslouíilcft líSranci Arroy 01 tlie Itupublic) gen Jnlin P 8

fjobin právník r Ibaiion 1'h

války v roc IHfil co proatý dobrovolník a propuštěn byl co brigádní

Z Plzně ji srpna

C) šesté hodině večer Tři pra
póru pěchoty mají v kasárnách
hotovost Škadrona dragounů
stojí taktéž v kasárnách vedle ko

ní Všecky ulice a mosty do Plz
ně vedoucí a všecky vynikající bu

dovy jichž vlastníky jsou Němci
na př Pilsner líoí kasino i sou

kromé domy Němců jsou obsaze

ny vojskem s nasazenými bodáky
a nabitými zbraněmi Důstojníci
s vytasenými šavlemi zastavují
každého chodce vyptávajíce se

čeho si přeje a kam jde — zvláště
se to týká dělného lidu V celé

Plzni jest veliké rozčilení Zpfl
sobiliť zde sice předevčírem ži

dovští buršáci velikou ostudu ale
od té doby ničeho se nepřihodilo
Včera vojsko i po chodnících jez
dilo kofinio

Jiný zpravodaj oznamuje: V pá'

tek opakovaly se demonstrace
znova a měly za následek že opět

vytáhlo 14 setnin vojska a dvě

škadrony dragounu Jízda projí
žděla ulicemi a náměstími a zabo- -

čovala často i na chodníky kde

působila mnoho zmatku Něko

lik osob bylo kofimi poraženo
Tento osud byl by bezmála stihl

také purkmistra plzeňského dra

Petáka který se včera vrátil a

pěchal do radnice K jeho za

kročení vrátila se jízda tlo kasá-

ren zpět

Pěchota a dva prapory mysliv
en obsadily veškeré přechody přes
ulice a až do půlnoci téměř hlíd

kovaly před všemi budovami 11

ichž očekávaly nové výtržnosti
Včerejší večer minul poměrně
klidně len v několika židovských
továrnách a v plynárně vytlučena
okna dříve než vojsko na místo

se dostavilo Celkem zatčeny tři

osoby

Včera nabyly výtržnosti rázu

{hradně protižidovského Dnes

vvdalo okresní hejtmanství vyhláš
ku o ustanoveních trestního záko-

na o srocování a povstání purk- -

geiiťrál Povýňení své zasloužil

Purkmistr zahájiv schůzí vy-

světlil bar Webrovi příčinu ne-

pokojů a kladl váhu na to že
i správa obce byly vždy

tolerantními k obyvatelstvu druhé
národnosti a že jen neustálé pro-

vokace a násilnosti páchané na

českých menšinách v severních

Čechách spňsobily rozčílení obe-

censtva Usneseno vydati novou

vyhlášku
Mimořádná opatření zavdala si

ce dnes podnět k sběhu lidu vý

tržnosti však nestaly se žádné
V tiskárně 'Pilsener Ztg' vytluče-
na okna O 11 hodině večerní

panoval již klid

Pro neuposlechnutí stráže bylo
zatčeno 11 osob K žádosti purk-
mistrově nařízeno vojsku aby s

obecenstvem nakládalo šetrně

Z Plzně 23 srpna

Včera bylo opět pokračováno
ve výtržnostech a prolita poprvé
krev Město bylo zprvu obsaze-

no jenom 4 setninami zemské

poněvadž se neočekávalo
že se budou výtržnosti opakovati
Asi o 8 h večer vyrukovalo však

vojsko a ačkoliv ulice byly skoro

liduprázdny jalo se honiti jednot-
livce a několik lidí pobodalo Tak

na př Jar Sambcrgcr probodnut
byl bodákem ze zadu a mimo to

obdržel bodnou ránu z předu Ta-

ké mladík Černý má tři bodné rá-

ny ledna paní přitlačena byla'
koněm' dragouna ke zdi Několik
idí bylo od dragounů posekáno
mnoho pobodáno a pošlapáno ko-- j

jejich úřadních povinností a jejich
věrnost k republikánským zá-

sadám

My srdečně schvalujeme po
stavení našich zástupců v kongre
su vůči kombinacím kapitálu na
obmezení obchodu kteréž hledí
tím neb jiným spůsobem ovládati
cenu potřeb životních a upozor-

ňujeme voliče Nebrasky na to že

jediný zákon federální kterýž sna
ží se chrániti spotřebovatele před
hrabívostí trustů byl původně na-

vržen Hon John Shermanem
naším nynějším sekretářem za- -

hraničným přijatý republikán-
skými hlasy podepsaný republi-

kánským presidentem a uznaný
vrchním soudem Sp Států
Schvalujeme kroky kteréž uči

nil minulý kongres k zdokonalení

vydatnosti Shermanova proti-tru- -

stovního zákona a věříme že vý-

konný odbor nynější administrace
bude moci v přiměřené době po
mocí kroků těch zápasiti a všerria

kombinacema kteréž v duchu
svém aneb v provádění jsoo- - ne

přátelskými oněm určitým a háje
ným zásadám kteréž jsou zákla
dem této republiky

ČnKem I lehké nachlazení rnnnobí

prnl ký kašel Vylnijt 1 achlurpnf a
k išel imtann I)r Aukiihiu Koenlřa
liHmhumké prMif tli1 v hrxku 11 ach U
rení a tím záioteů kaSH ixlMiraní

Předplácejte na Knihovnu Ama-ricko- u

pouze I100 ročně


